descontaron 7 días de incapacidad, quedando pendientes por descontar 9 días, lo que generó
un valor por cobrar correspondiente a $1.061.448, así:

De conformidad con expuesto, se evidencia un valor a cargo del señor José Lisandro Rojas
Useche por la suma de dos millones seiscientos noventa y ocho mil seiscientos cincuenta y un
pesos  ($2.698.651),  correspondiente  a  un  menor  valor  descontado  por  concepto  de
incapacidades en las nóminas de los meses de abril, mayo y junio de 2023, discriminado de la
siguiente manera:

Que frente a la primera etapa del proceso de cobro “Determinación del debido cobrar” a cargo

[...]

y Deporte, se encuentra que el valor correspondiente a la liquidación y pago de la prestación
económica  por  enfermedad  de  origen  común del  ex  servidor  JOSE  LISANDRO  ROJAS
USECHE en el periodo comprendido en las nóminas de los meses de  abril, mayo y junio de
2023 corresponde a un menor valor descontado el cual asciende a Dos millones seiscientos
noventa y ocho mil seiscientos cincuenta y un pesos ($2.698.651.oo).

Que mediante radicado 20257300090551 del 20 de mayo de 2025, fue remitido al señor JOSE
LISANDRO ROJAS USECHE un oficio con la solicitud de pago de asunto: “Solicitud de pago

por menores valores descontados en incapacidades correspondientes al período marzo